Nº 54, quinta-feira, 20 de março de 2014

3 ISSN 1677-7069

167

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO No-  3/2014

Torna pública Resultado Final do Regime Diferenciado de
Contratação - RDC nº 003/2014, Menor Preço Global, regida pela Lei

PREGÃO PRESENCIAL No-  8/2014

O PREGOEIRO DA PM-PMA, Bahia, com fulcro na Lei
10.520/02, torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade

‘PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO o-

12.462/11, que objetiva a Contratação de empresa especializada para
execução de obras de engenharia para construção de 01 Unidade de Pregão  Presencial  nº  008/2014.  OBJETO:  contratação  de  empresa PREGÃO PRESENCIAL N 9/2014 - SRP

Pronto Atendimento (UPA) no município de Monte Santo-BA. Em-
presa Vencedora: Empreender LS Construções LTDA, valor global R$
2.000.020,02. Publicação para conhecimento dos interessados, nos
termos do Diploma regulador.

Monte Santo-BA, 19 de março de 2014.

AGNAILTON EVANGELISTA DA SILVA
JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONVITE No-   1/2014

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar serviços
técnicos de execução de Projetos para ampliação do Hospital Augusta
Medrado Mattos do Município de Mucugê. TIPO: Menor Preço.
ABERTURA: 31/03/2014, às 9h30min. LOCAL: Sede da Prefeitura
Municipal de Mucugê. O Edital encontra-se no setor de Licitações, de
8h às 12h, Praça Cel. Douca Medrado, 73, Centro.

Mucugê-BA, 19 de março de 2014.
SANDOVAL PARAGUASSÚ JUNIOR

Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL No-  20/2014

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para organização, atendi-
mento e operacionalização de serviços de saúde, nas Unidades de
Saúde do Município, a ser desempenhada por profissionais técnicos
especializados em diversas especialidades médicas e áreas afins, con-
forme quantidades e especificações constantes do presente edital. TI-
PO: Menor Preço. ABERTURA: 02/04/2014, às 9h30min. LOCAL:
Sede da Prefeitura Municipal de Mucugê. O Edital encontra-se no
setor de Licitações, de 8h às 12h, Praça Cel. Douca Medrado, 73,
Centro.

Mucugê-BA, 19 de março de 2014.
MARINÉLIA PARAGUASSÚ NOVAES OLIVEIRA

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL No-  21/2014

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material de
construção, para atender às demandas da Prefeitura Municipal de
Mucugê. TIPO: Menor Preço. ABERTURA: 03/04/2014, às 9h30min.
LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal de Mucugê. O Edital en-
contra-se no setor de Licitações, de 8h às 12h, Praça Cel. Douca
Medrado, 73, Centro.

Mucugê-BA, 19 de março de 2014.
DANIELLE CAROLINE SANTOS SOUZA

para transporte de alunos da rede municipal de ensino do Município
de Palmas de Monte Alto, sob o regime de menor preço global.
Abertura: 01/04/14, às 11:00 horas. O Edital completo poderá ser
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Prç. Bandeira,
s/n, Centro, Palmas de Monte Alto/Ba das 08:00 ÀS 12:00 hs, me-
diante o pagamento de R$ 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No-  9/2014

O PREGOEIRO DA PM-PMA, Bahia, com fulcro na Lei

10.520/02, torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade
Pregão Presencial nº 009/2014. OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação, de forma contínua, dos serviços de lim-
peza, asseio e conservação diária, para atender os Prédios e órgãos
das Secretarias e Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto, sob
o regime de menor preço global. Abertura: 01/04/14, às 13:00 horas.
O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Mu-
nicipal, situada à Prç. Bandeira, s/n, Centro, Palmas de Monte Al-
to/Ba das 08:00 ÀS 12:00 hs, mediante o pagamento de R$ 30,00.

Palmas de Monte Alto-BA, 19 de março de 2014.

GILVANDO LESSA NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No-  1/2013

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-

nicipal de Paratinga, torna público o Resultado do Julgamento da
CONCORRÊNCIA No- 001/2013 OBJETO: Contratação de empresa
especializada nos serviços de engenharia para Construção de 05 (cin-
co) Unidades Básicas de Saúde, sendo 03 (três) na Sede e 02 (dois)
na Zona Rural do Município. TIPO: Menor Preço por Lote. VEN-
CEDORA: Construtora Oliveira Fagundes Ltda. VALOR TOTAL: R$
2.553.982,30 (dois milhões e quinhentos e cinquenta e três mil e
novecentos e oitenta e dois reais e trinta centavos).

Paratinga - BA, 19 de março de 2014.

RAFAEL LULA SILVA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  20/2014

Modalidade: Pregão Presencial nº 020/2014, Tipo: Menor Preço Por

PROCESSO ADMINISTRATIVO No-  610/2014
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE

JESUS, por meio do Gerente Administrativo de Licitação e Compras,
designado pelo Decreto nº 028/2014, torna público que fará realizar a
seguinte licitação pública:
MODALIDADE: Pregão Presencial para Registro de Preço-SRP
TIPO: Menor Preço
OBJETO: Seleção das melhores propostas para eventual fornecimento
de cestas básicas para atender aos destinatários de benefícios even-
tuais amparados pela Lei Municipal No-  1.044/2010, requisitado pela
Secretaria de Ação Social do Município de Santo Antonio de Jesus.
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA LEITURA, OBTENÇÃO E RE-
TIRADA DO EDITAL: www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br/diario-
Oficial .
LOCAL E DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE DOCU-
MENTAÇÃO E PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Sala
de Licitação, situada à Av. Roberto Santos, n°. 207, Centro, Santo
Antônio de Jesus-BA, no dia 02/04/2014 às 09h00min.
Poderão ser solicitadas informações sobre esta licitação através do e-
mail: licitasajpm@hotmail.com ou pelo telfax (75) 3632-4755/3632-
1320, de segunda a sexta-feira das 08:00 às 14:00h.

Santo Antônio de Jesus-BA, 19 de março de 2014.
ANDERSON DA SILVA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVSIO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014

Torna público aos interessados que realizará em sessão pú-

blica o Tomada de Preços nº 04/2014, destinado CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUTAR CONSTRUÇÃO DE COBER-
TURA NAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DAS ESCOLAS DR.
EDIVALDO MACHADO BOAVENTURA E ALTA PEREIRA, no
dia 04/04/2014, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal. O
Edital poderá ser retirado na Secretaria de Administração. Informa-
ções: (75) 3245-1061.

Santo Estevão-BA, 19 de março de 2014.
ÂNGELA SANTOS MACHADO MENDES

Presidente da CPL

ORLANDO SANTIAGO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7-13.2CP

Pregoeira Lote, Abertura: Dia 01 de Abril de 2014, na Sede da Prefeitura, às

ciado
Homologo e Adjudico o presente procedimento consubstan-

através da Licitação Modalidade Concorrência nº.007-13.2CP,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALMAS DE MONTE ALTO

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  5/2014

O Pregoeiro da PM-PMA, Bahia, com fulcro na Lei
10.520/02, torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade
Pregão Presencial nº 005/2014. OBJETO: Locação de software de
compras e de digitalização, com serviços de digitalização de do-
cumentos, sob o regime de menor preço global por lote. Abertura:
01/04/14, às 08:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na
Sede da Prefeitura Municipal, situada à Prç. Bandeira, s/n, Centro,
Palmas de Monte Alto/Ba das 08:00 ÀS 12:00 hs, mediante o pa-
gamento de R$ 30,00.

09:00 horas, Objeto:Aquisição de materiais de construção em geral,
destinados aos diversos setores da Administração Pública. Os in-
teressados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no setor de licitações com a CPL, à Alameda Sampaio, 06,
Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153,
das 8:00 às 11:30 horas.

LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIACHO DE SANTANA

AVISOS DE LICITAÇÃO

menor preço global, ratificando todos os atos praticados pela Co-
missão Setorial Permanente de Licitação - COSEL/SEINF, na forma
do inciso 6º, Artigo 43 da Lei 8.666/93, que conclui como vencedora
a empresa: Terra Nova Construtora Terraplanagem e Locadora LTDA
pelo valor global de R$ 2.373.088,50 (dois milhões trezentos e se-
tenta e três mil oitenta e oito reais e cinquenta centavos). Para que a
Homologação nele referida, produza seus efeitos jurídicos e legais.
São Francisco do Conde, 18/03/2014. Rilza Valentim -Prefeita Mu-
nicipal

São Francisco do Conde-BA, 19 de março de 2014.
RILZA VALENTIM

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

PREGÃO PRESENCIAL No-  6/2014 PREGÃO PRESENCIAL No- 32/2013 (*) AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No-  13/2014

O Pregoeiro da PM-PMA, Bahia, com fulcro na Lei
10.520/02, torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade
Pregão Presencial nº 006/2014. OBJETO: Aquisição de peças e pres-
tação de serviços para manutenção de poços tubulares, sob o regime
de menor preço global. Abertura: 01/04/14, às 09:30 horas. O Edital
completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, si-
tuada à Prç. Bandeira, s/n, Centro, Palmas de Monte Alto/Ba das
08:00 ÀS 12:00 hs, mediante o pagamento de R$ 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No-  7/2014

REGISTRO DE PREÇOS No-  1/2014
O  Pregoeiro  da  PM-PMA,   Bahia,  com  fulcro  na   Lei

10.520/02, torna público que está aberta a Licitação de Registro de
Preços sob a modalidade Pregão Presencial nº 007/2014. OBJETO:
Aquisição de peças e prestação de serviços para manutenção de veí-
culos leves, pesados e máquinas, sob o regime de menor preço global
por lote. Abertura: 01/04/14, às 14:00 horas. O Edital completo po-
derá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Prç.
Bandeira, s/n, Centro, Palmas de Monte Alto/Ba das 08:00 ÀS 12:00
hs, mediante o pagamento de R$ 30,00.

Abertura: 02/04/2014, às 10:00 horas. OBJETO: Aquisição de óleo
diesel S10, para abastecimento dos veículos e máquinas da Prefeitura
e Secretarias Municipais, conforme Edital. Tel (77)3457-2121.

Riacho de Santana-BA, 19 de março de 2014.

VIRGÍLIO LELES COSTA
Pregoeiro

(*) Republicado por ter saído no DOU de 7-2-14, seção 03, pág. n°
226, com incorreção no original.

PREGÃO PRESENCIAL No-  18/2014

Abertura: 02/04/2014, às 08:00 horas. OBJETO: aquisição de ma-
teriais de uso hospitalar conforme Edital. Tel (77)3457-2121.

Riacho de Santana-BA, 19 de março de 2014.

VIRGÍLIO LELES COSTA
Pregoeiro

Dia 02/04/2014, as 13:00h na sede da Prefeitura Municipal de São
Gabriel - BA. Objeto: Registro de Preços para compra parcelada de
móveis de escritório para as diversas Secretarias municipais. Valor do
Edital: R$ 50,00. Informações junto ao Setor de Licitações da Pre-
feitura Municipal, telefone/fax (74) 3620.2122, das 08 às 12 horas -

São Gabriel-BA, 19 de março de 2014.
IVANILSON CARVALHO ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENHOR DO BONFIM

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial N° 9/2014
CONTRATOS No-   511/2014
Contratação das  Empresas- Jose  Thadeu  Macedo Santiago,  CNPJ:
16.283.038/0001-59, vencedora: menor preço global: R$ 17.150,47.
Licitação: PA nº 0303/14. Objeto: contratação de empresa especia-

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014032000212

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-03-20T09:37:21-0300